
 
2017-2018  

Weekly Bulletin of KAKOGAWA CHUO R.C. 
●R.I.会長／イアン･H.S.ライズリー    ●地区ガバナー／瀧川  好庸 
●会長／大西 淳滋郎 ●幹事／井上 孝明 ●クラブ会報委員長／宮本 鹿司夫 
●事務局／〒675-0064 加古川市加古川町溝之口 800 番地 加古川商工会議所会 5F 
TEL 079-421-5152 FAX 079-421-5559  E-mail  info＠kakogawa-chuo-rotary.club 

第 2131 号 

平成３０年 ６月 １４日（木） No ４３ 

クラブ協議会 

一年間の報告 

 
 

 

 

 

 
  

★ 会長挨拶        ★ 松本会長エレクト    ★ 井上幹事       ★ 大村会場監督    

 

 

 

 

 

 
 

  

★ 竹中親睦活動委員長    ★ 上月社会奉仕副委員長  ★ 前川 R 財団副委員長    ★ 永井 R 家族委員長  

会長の時間 

会長 大西 淳滋郎 

皆さんこんにちは。 

この例会場での例会も今回が最後となりました。会員皆様の 1 年間のご協力に心より感謝申し

上げます。これからのロータリー活動におきましても何かと御世話になると思いますが、どうぞ

宜しくお願い致します。本日はクラブ協議会となっております。皆様のご協力でスムーズな進行

が出来ますよう宜しくお願い致します。また、理事・委員長様におかれましては１年間の成果を

ご報告ください。本年度の RI 会長イアン H.S ライズリー氏は、｢ロータリー：変化をもたらす｣

というテーマを掲げられました。私たち加古川中央ロータリークラブも、会員皆様のお陰をもち

まして、助けを必要としている人それぞれの人生に｢変化をもたらす｣ための活動が出来たと思っ

ております。誠に有り難うございました。また、矢野宗司ガバナー年度の松本次年度会長に無事

にバトンが渡せるようにとの思いで１年間活動してまいりました。無事に次年度にバトンが渡せ

そうです。重ねて、会員皆様に感謝申し上げます。 

本年度の重点項目の結果をご報告致します。   

メイクアップを奨励しました。また、交流の少ないクラブとメイクアップ時にバナー交換１０ク

ラブとすると致しました。６月７日現在では９クラブとバナー交換が出来ました（海外４クラブ）。

６月１６日に最後の１０クラブ目となるバナー交換を致します。会員増強では、３名の純増を目

標としておりました。６月７日現在では入会者３名・退会者なしとなっております。現時点では

達成できております。次年度早々に会員数６０名となります。これからも益々会員が増えていく

ことを願っております。 

公共イメージアップを計るために複数の委員会の連携（クロスプロモーション）を行い地域へ

発信すると致しました。クロスプロモーションでは、社会奉仕委員会とロータリー財団委員会と

のクロスプロモーションで地区補助金プロジェクト事業・｢障がい者スポーツを通して 豊かな共

生社会を創造する｣も両委員会並びに会員皆様のお陰をもちまして無事に執り行えました。 

公共イメージアップのための地域への発信につきましては、この補助金事業を通しまして色々な

マスコミに取り上げられました。また、ホームページも充実出来てきたと思っております。 



ローターアクトクラブ設立に向けての活動をすると項目に掲げました。この事業は現在進行中

です。次年度に設立できるように活動しております。 

本年度も理事・委員長様並びに会員皆様のお陰を持ちまして、会員一人一人が｢超我の奉仕｣

の共通理念のもとにロータリアンらしく思いやりを持った奉仕活動が出来てきたと自負しており

ます。会員皆様に心より感謝申し上げます。 


